HOU COREME – Comissão de Residência Médica

ERRATA nº 001- ao EDITAL Nº 001/2024 - COREME

A Comissão de Residência Médica (COREME) do HOU - HOSPITAL DE OLHOS DE

UMUARAMA – Hospital Oftalmológico no uso de suas atribuições legais; por meio desta Errata
Prorrogará o período de Inscrição, bem como as demais datas subsequentes.

ALTERA ITEM “CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO”

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DESTE EDITAL – VAGAS 2025

EVENTO DATA/PERÍODO ITEM

Inscrição 23/12/24 a 07/02/25 se atentar às regras no item 5.1

Isenção da Taxa de Inscrição 23/12 a 17/01/25 Conforme item 6.6

Resultado Solicitação de Isenção 21/01 https://www.houmuarama.com.br

Recurso de Isenção 22/01 https://www.houmuarama.com.br

Reserva de Vaga (Ações Afirmativas) 23/12 a 17/01/25 Conforme item 6.8

Resultado Recurso de Isenção 23/01 https://www.houmuarama.com.br

Homologação 11/02 https://www.houmuarama.com.br

Prova Objetiva 15/02/2025 08 horas horário de Brasília

Divulgação do Gabarito Prova  15/02 https://www.houmuarama.com.br

Recurso da Prova Objetiva 17/02 Conforme item 8.1

Resultado do Recurso 19/02 Conforme item 8.5

Resultado Final 21/02 https://www.houmuarama.com.br

Matrícula 26 e 27/02 Conforme item 11.4

Início do Programa 01/03/2025

Leia-se:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DESTE EDITAL – VAGAS 2025

EVENTO DATA/PERÍODO ITEM

Inscrição 23/12/24 a 19/02/25 se atentar às regras no item 5.1

Isenção da Taxa de Inscrição 23/12 a 17/01/25 Conforme item 6.6

Resultado Solicitação de Isenção 21/01 https://www.houmuarama.com.br

Recurso de Isenção 22/01 https://www.houmuarama.com.br

Reserva de Vaga (Ações Afirmativas) 23/12 a 17/01/25 Conforme item 6.8

Resultado Recurso de Isenção 23/01 https://www.houmuarama.com.br

Homologação 21/02 https://www.houmuarama.com.br

Prova Objetiva 22/02/2025 08 horas horário de Brasília

Divulgação do Gabarito Prova  22/02 https://www.houmuarama.com.br

Recurso da Prova Objetiva 24/02 Conforme item 8.1

Resultado do Recurso 26/02 Conforme item 8.5

Resultado Final 27/02 https://www.houmuarama.com.br

Matrícula 28/02 Conforme item 11.4

Início do Programa 01/03/2025

https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/
https://www.houmuarama.com.br/

HOU COREME – Comissão de Residência Médica

Este Edital entrará em vigor na data da sua publicação.

Umuarama, 15 de janeiro de 2024.

Drª Leciana Rorato Chiconelli

COREME HOU – Hospital de Olhos de Umuarama

Presidente Coreme